
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

N. 191 del 11 maggio 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Fornitura di materiali e attrezzature varie per le 

attività istituzionali del Corpo di Polizia Municipale - 

Affidamento e impegno . 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 191 del 11 maggio 2020 

Fornitura di materiali e attrezzature varie per le attività istituzionali del Corpo di Polizia Municipale - Affidamento e impegno .  
 

 

Premesso: 

 

- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 64 del 19.12.2019, immediata-

mente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

 

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 23.01.2020, immediata-

mente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell'Ente per 

gli anni 2020 – 2022; 

 

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 12.3.2020 sono state ap-

portate variazioni al suddetto Piano Esecutivo di gestione 2020 – 2022; 

 

Considerato: 

 

- che occorre procedere all'acquisto delle seguenti attrezzature e manutenzione 

delle apparecchiature necessarie allo svolgimento delle attività istituzionali del 

Corpo di Polizia Municipale e precisamente: 

 

● n. 8 Body Camera – Police Camera per l’attività di controllo e pattuglia-
mento esterno; 

● acquisto attrezzatura varia ed accessori per l’allestimento del veicolo Ford 

Custom da utilizzare come ufficio mobile; 

● manutenzione, verifica di funzionalità e taratura per n.1 misuratore di ve-

locità denominato “Autovelox 106 “. 
 

Constatato: 

- che sono state selezionate per ogni prodotto descritto le ditte offerenti, indivi-

duandole tramite il mercato elettronico della P.A. in base al criterio del prezzo 

più basso in relazione alle caratteristiche del prodotto di riferimento; 

 

- che sussistono i presupposti per l'affidamento diretto, trattandosi di fornitura di 

importo singolarmente inferiore ad € 40.000,00, potendo quindi procedere con 
affidamento diretto rivolto ad una sola ditta ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera 

a) D.Lgs. 50/2016; 

Dato atto che per le procedure in oggetto sono stati acquisiti i seguenti codici CIG: 

• Body Camera: CIG Z202CB142E 

• Manutenzione e taratura Autovelox: CIG Z002CB126B 

• Attrezzature ed accessori vari per allestimento Ufficio Mobile: CIG 

Z242CB163D 

 

D E T E R M I N A 



1) di affidare per tutto quanto esposto in premessa, alle seguenti ditte, le forniture 

come di seguito meglio specificate: 

 

• Ditta LASER ELETTRONICA S.R.L.S  con sede in Via Roma n. 3 – 

10043 Orbassano (TO) - C.F. e P.IVA 11541410012, per la fornitura di 

n.8 Body Camera – Police Camera per registrazioni audio/video HD;  

 

 

 

• Ditta B.M. SERVIZI S.R.L. con sede in Via Per Cantalupo n. 3 – 21040 

Origgio (VA) - C.F. e P.IVA  03084000128, per la manutenzione e tara-

tura Autovelox 106; 

 

• Ditta B.M. SERVIZI S.R.L. con sede in Via Per Cantalupo n. 3 – 21040 

Origgio (VA) - C.F. e P.IVA 03084000128 l’attrezzatura ed accessori uf-
ficio mobile. 

 

 

2) di impegnare l’onere presunto di Euro 924,00= oltre IVA al 22% pari ad Euro 
203,28= per un totale di Euro 1.127,28=, per l’acquisto n. 8 Body Camera (come 
da preventivo allegato alla presente determinazione) all’intervento 1005103 
obiettivo 600.000.04 ” Noleggio sistemi elettronici fissi per controllo velocità ”, 
CIG Z202CB142E; 

3) di impegnare l’onere presunto di Euro 1.600,00= oltre IVA al 22% pari ad Euro 

352,00= per un totale di Euro 1.952,00= per la manutenzione Autovelox 106 

(come da ordine MEPA n.5507403 allegato alla presente determinazione) 

all’intervento 1005103 obiettivo 600.000.04 ” Noleggio sistemi elettronici fissi 

per controllo velocità ”, CIG Z002CB126B; 

4) di impegnare l’onere presunto di Euro 8.196,72= oltre IVA al 22% pari ad Euro 
1.803,28= per un totale complessivo di Euro 10.000,00= per l’allestimento uffi-
cio mobile (come da preventivo allegato alla presente determinazione) 

all’intervento 0301202 obiettivo 905.000.07 ”Acquisto apparecchiature e attrez-
zatura per Polizia Municipale”, CIG Z242CB163D. 

 

LG/lg 

Y:\PoliziaMunicipale\DETERMINE\Anno 2020\Attrezzature P.L.docx 
  

 

IL FUNZIONARIO  

FLORIO SERGIO * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 11 maggio 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


